
Nº 196, quarta-feira, 11 de outubro de 2006100 3 Nº 196, quarta-feira, 11 de outubro de 2006100 ISSN 1677-7069 3ISSN 1677-7069

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<!ID723782-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 74/2006

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de con-
fecção, cópia e modelagem de chaves, abertura de portas, troca de
segredos, substituição e conserto de fechaduras das portas sociais, de
serviço e de internas dos apartamentos funcionais da Câmara dos
Deputados.
DATA DA ABERTURA: 24/10/2006, às 9h30.
VALOR DO EDITAL: R$ 5,00 (cinco reais).
EDITAL: Cópia deste edital poderá ser obtida na Secretaria da Co-
missão, no 14º andar do Edifício Anexo I - fones 3216-4911 e 3216-
4921, local onde também serão prestados esclarecimentos sobre a
licitação, bem como no endereço eletrônico: www.camara.gov.br.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 64/2006

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
de agenciamento de viagens, compreendendo: cotação de preços, re-
serva, marcação/remarcação, emissão e fornecimento de bilhetes de
passagens aéreas nacionais e internacionais.

A Comissão Permanente de Licitação, para os efeitos do
artigo 139 do Regulamento dos Procedimentos Licitatórios da Câmara
dos Deputados, faz público que o senhor Diretor-Geral revogou a
licitação em epígrafe, por interesse público.

Brasília-DF, 10 de outubro de 2006.
JOSÉ MARTINICHEN FILHO

Presidente da CPL

SENADO FEDERAL
DIRETORIA GERAL

<!ID724060-0> EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo no- 548/06-5 Objeto: Inscrição de servidores do PRODASEN
nos cursos “OPTL 10g - OracleAS Portal 10g: Build Corporate Por-
tals, OPTLD 10g - Oracle9iAS Portal 10g: Build Portlets With
PL/SQL,Oracle Aplication Server 10g R2 - Administration I e Oracle
Aplication Server 10g R2 - Administration II ”; Contratante: Se-
cretaria Especial de Informática - Prodasen; Contratada: ORACLE
DO BRASIL SISTEMAS LTDA; Modalidade: inexigibilidade de li-
citação nos termos das disposições contidas no inciso II, do artigo 25
c/c com o inciso VI, artigo 13 da Lei no- 8666/93; Valor: R$
53.300,20; Reconhecimento da situação de inexigibilidade de lici-
tação: Evaldo Gomes Carneiro Filho, Diretor da Secretária Especial
de Informática - Prodasen; Ratificação: Agaciel da Silva Maia, Di-
retor-Geral do Senado Federal.

<!ID724127-0>

Processo: 015790/05-3. Modalidade: inexigibilidade. Objeto: Contra-
tação temporária de instrutoria externa para realizar oficinas para
reorganização dos processos de trabalhos da SECS. Reconhecido por:
José Alexandre Lima Gazineo, Diretor-Geral Adjunto do Senado Fe-
deral. Ratificado por: Agaciel da Silva Maia, Diretor-Geral do Senado
Federal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DE CONTRATAÇÕES

<!ID724242-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 161/2006 - SEEP

Objeto: aquisição de mouse, gaveta externa, projetor e tela de pro-
jeção. Abertura: Dia 25 (vinte e cinco) de outubro de 2006, às 09:30
(nove horas e trinta e minutos). Local de realização: SEEP - Av. N-
2 - Anexo “D” do Senado Federal - Sala de Reuniões da CPL.
Informações: pelo fone (061)3311-3014/3311-3036/3311-2713. Cópia
do Edital: (www.senado.gov.br), através dos links licitações e con-
tratos, Aviso de Licitações - SEEP ou no guichê da CPL, 15o- andar
do Edifício Anexo I, mediante a apresentação do recibo de depósito
no Banco do Brasil, Através de Guia de Recolhimento da União -
GRU, fornecida pela CPL do Senado, Código de recolhimento 28830-
6 e Código da Unidade Favorecida 02005400001, no valor de R$
10,00 (dez reais), em nome do Fundo Especial do Senado.

<!ID724244-0> PREGÃO No- 162/2006 - SEEP

Objeto: aquisição de pneus. Abertura: Dia 25 (vinte e cinco) de
outubro de 2006, às 14:30 (quatorze horas e trinta e minutos). Local
de realização: SEEP - Av. N-2 - Anexo “D” do Senado Federal - Sala
de Reuniões da CPL. Informações: pelo fone (061)3311-3014/3311-
3036/3311-2713. Cópia do Edital: (www.senado.gov.br), através dos
links licitações e contratos, Aviso de Licitações - SEEP ou no guichê
da CPL, 15o- andar do Edifício Anexo I, mediante a apresentação do
recibo de depósito no Banco do Brasil, Através de Guia de Re-
colhimento da União - GRU, fornecida pela CPL do Senado, Código
de recolhimento 28830-6 e Código da Unidade Favorecida
02005400001, no valor de R$ 10,00 (dez reais), em nome do Fundo
Especial do Senado.

JOSÉ AUSNEMBURGO DOS S. S. MACHADO
Pregoeiro

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID724767-0> PREGÃO Nº 83/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Fornecimento parcelado de pas-
sagens aéreas nacionais e internacionais, para trechos diversos, com-
preendendo os serviços de emissão, marcação e reserva Total de Itens
Licitados: 00001 . Edital: 11/10/2006 de 12h00 às 17h59 . Endereço:
Praça dos Três Poderes, STF, Edifício Anexo I, 3 andar, sala 352
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 11/10/2006 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
25/10/2006 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Edital disponível nos sítios www.comprasnet.gov.br,
www.stf.gov.br e na CPL. Aquisição no local de abertura ao custo de
R$ 0,35 por folha. Atendimento das 12:00 às 19:00h.

GETULIO VAZ
Pregoeiro

(SIDEC - 10/10/2006) 040001-00001-2006NE000183

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
DIRETORIA GERAL DA SECRETARIA

<!ID723713-0>EXTRATO DE TERMO ADITIVO

8º Termo Aditivo ao Contrato TSE n.º 47/2001, firmado entre o
Tribunal Superior Eleitoral e a Gralha Comunicação e Vídeo Ltda.
OBJETO: Prorrogar o prazo de duração até 11.10.2007 e manter, pelo
período de 11.10.2006 a 11.1.2007, o posto de trabalho relativo a
contratação de um repórter-fotográfico na categoria Jornalista. VA-
LOR ESTIMADO: R$ 979.380,47 (novecentos e setenta e nove mil,
trezentos e oitenta reais e quarenta e sete centavos). FUNDAMENTO
LEGAL: Arts. 57, § 4º, e 65, inciso I, alínea b, da Lei n.º 8.666/93.
ASSINATURA: 9.10.2006. ASSINAM: Athayde Fontoura Filho, Di-
retor-Geral da Secretaria; Antonio Carlos Elteto de Oliveira, Secre-
tário de Administração, pelo TSE, e Evori Gralha, Diretor-Geral, pela
contratada. PA n.º 3.961/2001.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID723712-0> RETIFICAÇÃO

Extrato de Retificação de Contrato em favor da TIM Celular
S/A, cujo objeto é a prestação de Serviço Móvel Pessoal - SMP,
publicado no DOU, de 10.10.2006, Seção 3, página 115, onde se lê:
“...(EXTRATO DE COMODATO)...” leia-se: “...(EXTRATO DE
CONTRATO)...”, e onde se lê: “...(CONTRATO DE COMODA-
TO)...” leia-se: “...(CONTRATO)...”.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID724768-0> PREGÃO Nº 52/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Contratação de serviços de ope-
ração de Central de atendimento a Usuários, englobando os serviços
de SAC Serviço de Atendimento ao Cliente e ASP Atendimento de
Suporte Presencial aos usuários do Superior Tribunal de Justiça. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 11/10/2006 de 10h00 às 12h00 e de
13h às 17h59 . Endereço: Comprasnet Asa sul - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 11/10/2006 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 25/10/2006 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital tam-
bém disponível no sítio www.stj.gov.br ou na sala da CPL, mediante
o recolhimento de R$ 0,30 a cópia.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/10/2006) 050001-02006-2006NE000111

AVISO DE SUSPENSÃO
<!ID724769-0> PREGÃO Nº 44/2006

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 27/09/2006 . OBJETO: PREGãO ELETRôNICO -
Aquisição de desfibriladores cardíacos.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 10/10/2006) 050001-02006-2006NE000111

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID724770-0> PREGÃO Nº 43/2006

O pregoeiro, designado pela Portaria n. 76/DG, de 25.05.06,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. VENCEDORAS: Item 1 RODRIGO LEG-
NARI RIBEIRÃO PRETO ME, Itens 2 e 4 - INFORMATIC CO-
MÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA., Item 3 WWW COMER-
CIAL LTDA - ME

WALTER DISNEY NOLETO COSTA

(SIDEC - 10/10/2006) 050001-02006-2006NE000111

S E C R E TA R I A 

<!ID724549-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo STJ 3232/03. Quarto Termo Aditivo ao Contrato STJ
113/03. Contratada: Brasil Telecom S/A. OBJETO: Prorrogação do
prazo de vigência e manutenção dos preços. FUNDAMENTO: Art.
57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 14/10/06 a 13/10/07.
ASSINATURA: 09/10/06. SIGNATÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca
de Campos - STJ, e, Flavio Cintra Guimarães e Lizimar de Fátima
Italiano Mendes - Contratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
<!ID722524-0> PREGÃO 012/2006

A Pregoeira do Conselho da Justiça Federal comunica aos
interessados no Pregão 012/2006 - serviços necessários à publicação
de extratos de editais e outras matérias, que a Senhora Secretária de
Administração do Conselho da Justiça Federal revogou a presente
licitação. Maiores Informações pelos telefones (061)
3319.6623/3319.6537.

Brasília-DF, 9 de outubro de 2006.
NOMÁRIA CARVALHO DE ALENCAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID723393-0> PREGÃO No- 20/2006

A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação do Con-
selho da Justiça Federal torna público, para conhecimento dos in-
teressados, o resultado do julgamento do Pregão em referência, re-
lativo à contratação de empresa especializada para fornecimento de
01 (uma) máquina chanceladora/assinadora/datadora, para atender ao
Conselho da Justiça Federal. Sagrou-se vencedora do certame a em-
presa: CENTERMAQ SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-
TOS LTDA. Maiores informações pelos telefones (061) 3319.6623 e
3319 6537.

Brasília, 10 de outubro de 2006.
NOMÁRIA CARVALHO DE ALENCAR

Presidente da CPL

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
<!ID724810-0> PREGÃO Nº 85/2006

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 03/10/2006 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para implantação e locação de
circuito digital privativo ponto-a-ponto entre o edifício Sede TST e
edifício auxiliar SAAN

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/10/2006) 080001-00001-2006NE000037

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
<!ID724811-0> PREGÃO Nº 37/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para eventual fornecimento de Rack com console
chaveada e switch KVM e console chaveada, sendo adjudicado à
empresa Star do Brasil Informática Ltda., os itens 1 e 2, nos valores
unitários respectivos de 25.199,00 e R$25.000,00, quantidade regis-
trada paraos dois itens de 50 unidades

(SIDEC - 10/10/2006) 080001-00001-2006NE000037

Poder Judiciário
.



3 ISSN 1677-7069Nº 196, quarta-feira, 11 de outubro de 2006 1013Nº 196, quarta-feira, 11 de outubro de 2006 101ISSN 1677-7069

<!ID724812-0> PREGÃO Nº 83/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para eventual fornecimento de equipamentos para
expansão da rede de comunicação de dados para o datacenter da
Justiça do Trabalho, sendo adjudicado a empresa True Acess Con-
sulting Ltda., os itens 1 e 2, nos valores unitários respectivos de
R$77.000,00 e R$23.400,00, quantidade registrada para os dois itens
de 10 unidades

(SIDEC - 10/10/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID724813-0> PREGÃO Nº 95/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para aqui-
sição de tapetes, cujo objeto foi adjudicado à empresa Big Pisos e
Revestimentos Ltda., os itens 1 a 9, nos valores totais respectivos de
R$28.000,00, R$5.760,00, R$864,00, R$2.552,00, R$2.400,00,
R$1.080,00, R$400,00, R$1.472,00 e R$600,00

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/10/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID724521-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 44.664/2006-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Hora H Treinamento e Informática
Ltda. OBJETO: fornecimento de impressoras em cores a jato de tinta
formato A3. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 53/2006, con-
forme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005. VALOR: total de
R$ 9.604,00; preço unitário R$ 1.372,00. VIGÊNCIA: a partir da
assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 4490.52, nota de empenho 2006NE001431, de
27/9/2006. ASSINATURA: 10/10/2006. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Fátima Conceição Rezende Sóster, Sócia-Gerente.

<!ID724522-0>

Processo TST n.º 44.527/2005-5. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Microsens Ltda. OBJETO: aqui-
sição de impressoras multifuncionais. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico n.º 96/2005, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.ºs
3.555/2000 e 5.450/2005. VALOR: total de R$ 24.500,00; preço uni-
tário é de R$ 2.450,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o final
da garantia do objeto, que é de 36 meses, contados do recebimento
definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4490.52, nota de em-
penho 2006NE001477, de 4/10/2006. ASSINATURA: 10/10/2006.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Luciano Tercílio Biz, Ge-
rente Técnico.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID724786-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 64/2006

Nº Processo: 274/2006 . Objeto: Contratação de empresa para os
eventos do projeto "CineDestaque" Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Artigo 25 , inciso II , c/c com o artigo 13, inciso
VI, ambos da Lei n̈ 8.666/93 . Justificativa: Notória especialização
Declaração de Inexigibilidade em 06/10/2006 . AFONSO IVAN MA-
CHADO . Diretor-Geral . Ratificação em 09/10/2006 . GEN EX
MAX HOERTEL . Ministro-Presidente . Valor: R$ 4.500,00 . Con-
tratada :INOVACAO TRAINING - CONSULTORIA EASSESSORIA
LTDA . Valor: R$ 4.500,00

(SIDEC - 10/10/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID724787-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 65/2006

Nº Processo: 275/2006 . Objeto: Inscrição de servidores no curso
"Elaboração de Pareceres, Relatórios Técnicos e Elaboração de Atas"
Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25 ,
inciso II , c/c com o artigo 13, inciso VI, ambos da Lei n̈ 8.666/93 .
Justificativa: Notória especialização Declaração de Inexigibilidade em
06/10/2006 . AFONSO IVAN MACHADO . Diretor-Geral . Rati-
ficação em 09/10/2006 . GEN EX MAX HOERTEL . Ministro-Pre-
sidente . Valor: R$ 9.863,00 . Contratada :INSTITUTO DOS MA-
GISTRADOS DO DISTRITO FEDERAL . Valor: R$ 9.863,00

(SIDEC - 10/10/2006) 060001-00001-2006NE000041

DIRETORIA GERAL

<!ID724608-0> EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio celebrado entre o Superior Tribunal Militar e o
Centro de Educação Superior de Brasília - CESB. OBJETO: Rea-
lização de estágio curricular para servidores estudantes do curso de
ciências jurídicas. VIGÊNCIA: 2 anos contados da assinatura do
Convênio. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 6.494/77, Decreto Re-
gulamentar nº 87.497/82, Decreto nº 89.467/84 e Portaria nº
1.886/MEC. DATA DE ASSINATURA: 09.10.2006. ASSINAM:
Afonso Ivan Machado, Diretor-Geral, pelo Convenente, e Eda Cou-
tinho Barbosa Machado de Souza, Diretora-Geral, pelo Conveniado.

<!ID722445-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Convênio celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a Fundação Habitacional do Exército -
FHE. OBJETO: Prorrogação do Convênio. VIGÊNCIA: De
15.12.2006 a 14.12.2007. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso
II, da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 06.10.2006. DE-
MAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas. ASSINAM: Afonso
Ivan Machado, Diretor-Geral, pelo Convenente, e José de Melo, Di-
retor de Captação e Produtos, pela Conveniada.

<!ID724609-0>

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e a Vaine Assistência Técnica em Com-
pressores Ltda. OBJETO: Prorrogação contratual. VIGÊNCIA: De
27.10.2006 a 26.01.2007. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 09.10.2006. DEMAIS
CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas. ASSINAM: Afonso Ivan
Machado, Diretor-Geral, pelo Contratante, Leider Alves Gomes, Só-
cio Gerente, pela Contratada.

AUDITORIA DA 8ª CJM

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID724788-0> PREGÃO Nº 4/2006

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Fornecimento de estações de
trabalho e cadeiras tipo secretária. Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 11/10/2006 de 12h00 às 17h59 . Endereço: Av. Gov. Malcher,
n 611 - CEP: 66035100 Nazaré - BELEM - PA . Entrega das Pro-
postas: a partir de 11/10/2006 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 25/10/2006 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Retirada do edital
ocorrerá no site www.comprasnet.gov.br

ARIZONA D'ÁVILA SAPORITI ARAÚJO JR.
Juiz-Auditor

(SIDEC - 10/10/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID724774-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 244/2006

Nº Processo: 200607551 . Objeto: Inscrição de 25 (vinte e cinco)
servidores no "Curso de Aperfeiçoamento Reforma do CPC" Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25 , inciso II ,da
Lei8.666/93 . Justificativa: Inviabilidade de competição. Declaração
de Inexigibilidade em 10/10/2006 . MARCO ANTÔNIO FRANÇA .
Diretor da Divisão de Compras . Ratificação em 10/10/2006 . RUI-
TER ROBERTO RAMOS . Diretor da Secretaria de Administração .
Valor: R$ 7.500,00 . Contratada :FUNDACAO ESCOLA SUPERIOR
DO MIN PDO DF E TERRITORIOS . Valor: R$ 7.500,00

(SIDEC - 10/10/2006) 090027-00001-2006NE090043

<!ID724776-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2006

Número do Contrato: 41/2004. Nº Processo: 02800/2005. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 72638372000159. Contratado : EXEMPLUS COMUNICA-
CAO & MARKETING -LTDA. Objeto: Alterar o Parágrafo Único da
Cláusula Décima Sexta - Da Vigência do Contrato PrincipalFun-
damento Legal: Lei 8.666/93, em especial o art. 57, inciso II Data de
Assinatura: 29/09/2006.

(SICON - 10/10/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID724779-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2006

Número do Contrato: 46/2004. Nº Processo: 03498/2005. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 76535764000143. Contratado : BRASIL TELECOM S/A -
Objeto: Alterar o Parágrafo Primeiro da Cláusula Décima Primeira -
Da Vigência do Contrato Principal para prorrogar por mais 12 (doze)

meses Fundamento Legal: Lei 8.666/93, em especial o art. 57, inciso
II Data de Assinatura: 17/08/2006.

(SICON - 10/10/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID724780-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2006

Número do Contrato: 56/2005. Nº Processo: 04103/2006. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 76535764000143. Contratado : BRASIL TELECOM S/A -
Objeto: Alteração do Parágrafo Único da Cláusula Décima Terceira -
Da Vigência do Contrato Principal Fundamento Legal: Lei 8.666/93,

em especial o art. 57, II Data de Assinatura: 17/08/2006.

(SICON - 10/10/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID724781-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2006

Número do Contrato: 65/2005. Nº Processo: 05629/2005. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 24893687000108. Contratado : VOETUR CARGAS E EN-
COMENDAS LTDA -Objeto: Alteração da Cláusula Décima Sexta -

Da Vigência, Parágrafo Único do Contrato Principal Fundamento
Legal: Lei 8.666/93, em especial o art. 57, II Data de Assinatura:
26/09/2006.

(SICON - 10/10/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID724782-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2006

Número do Contrato: 85/2005. Nº Processo: 05715/2005. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 07284926000103. Contratado : G M LIMA -Objeto: Acrescer
ao quantitativo inicialmente contratado, 1.200 (um mil e duzentas)
garrafas de água mineral com gás, para atender ao aumento de con-
sumo do Contratante Fundamento Legal: Lei 8.666/93, em especial o
art. 65, inciso I, alínea "b" e Parágrafo Primeiro Data de Assinatura:
03/10/2006.

(SICON - 10/10/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID724783-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2006

Número do Contrato: 93/2005. Nº Processo: 05634/2005. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Con-
tratado: 00728162000140. Contratado : BRADISEL COMERCIO E
SERVICOS DE -AUTO PECAS LTDA. Objeto: Incluir no Contrato
Principal 03 (três) veículos modelo ômega CD e excluir 12 (doze)
veículos Ômega Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
Data de Assinatura: 02/10/2006.

(SICON - 10/10/2006) 090027-00001-2006NE900043

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID724775-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2006

Nº Processo: 01864/2006. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 59773416000195. Con-
tratado : CIMCORP COMERCIO INTERNACIONAL E -INFOR-
MATICA S.A.. Objeto: Aquisição pelo Contratante de equipamentos
(roteadores) para o Tribunal Regional Federal da 1ª Região, ob-
servadas as especificações e quantidades constantes dos Anexos I e II
deste instrumento, bem como na prestação, pela Contratada, de ser-
viços de assistência técnica da garantia dos referidos equipamentos,
sem ônus para o Contratante Fundamento Legal: Lei 10.520/2002; no
Decreto 3.555/2000, Decreto n. 3931/2001, e subsidiariamente, na Lei
n. 8.666/93 e suas alterações Vigência: 20/09/2006 a 09/01/2010.
Valor Total: R$148.290,00. Data de Assinatura: 20/09/2006.

(SICON - 10/10/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID724777-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2006

Nº Processo: 01865/2006. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 72643943000143. Con-
tratado : STAR DO BRASIL INFORMATICA LTDA -Objeto: For-
necimento com instalação, pela Contratada, de servidores ao Con-
tratante, bem como a prestação de serviços de assistência técnica da
garantia do mesmo, conforme condições, especificações técnicas e
quantitativos constantes dos Anexos deste contrato Fundamento Le-
gal: Lei 10.520/2002; nos Decretos 3.555/2000 e 3.931/2001, e sub-
sidiariamente, na Lei n. 8.666/93 e suas alterações Vigência:
02/10/2006 a 07/03/2010. Valor Total: R$190.572,90. Data de As-
sinatura: 02/10/2006.

(SICON - 10/10/2006) 090027-00001-2006NE900043

<!ID724778-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2006

Nº Processo: 02998/2006. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 33490772000108. Con-
tratado : CREMASCO PROJETOS E ENGENHARIA -LTDA. Ob-
jeto: Execução de serviços de elaboração de projetos para adequação
e reforma das instalações prediais de proteção contra incêndio e
pânico para atender os edifícios Sede e Cidade de Cabo Frio Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 09/10/2006 a 28/03/2007.
Valor Total: R$42.800,00. Data de Assinatura: 09/10/2006.

(SICON - 10/10/2006) 090027-00001-2006NE900043




